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Krångedevägen, akvarell av Anders  Andersson, 2010
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Hitt a hem i Norra
Djurgådsstaden!

Stockholm

Just nu planerar vi för framtida boenden i ett  av Stockholms 
bästa lägen. Här kommer OBOS att  bygga hållbara bostadsrätt er 
med smarta lösningar som gör vardagen lite skönare. 

• Västra Terrasshusen – fl exibla lägenheter med stora balkonger.
• Kolkajen – varierande lägenheter med svårslaget läge vid kajen.
• Stadsljus – Stockholms kommande landmärke med 30 våningar.

Anmäl intresse -->  

Få förtur till köp!

Som medlem i OBOS går du före kön och 
får välja bostad först. Dessutom har du 
möjlighet att  köpa en bostad med OBOS 
Deläga som innebär att  du köper halva 
lägenheten, eller mer, men bor i hela.
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Årsmötet 2024

Värtans IK:s årsmöte äger rum tisdag 12 mars 
2024 kl 19.00. Lokal meddelas senare på 
hemsidan: laget.se/vartansik

Viktig information till dig som får 
Värtabladet 
Alla är välkomna att delta i Värtastödet och 
Måltian, både medlemmar och icke-medlemmar.

Du som är medlem i Seniorfotbollen, 
Ungdomssektionen, Bowlingsektionen eller 
Innebandysektionen berörs inte av informationen 
nedan.

Riksidrottsförbundet har haft synpunkter på 
vårt register över stödjande medlemmar, det vill 
säga er som troget betalar 250 kr per år, för att 
bland annat få Värtabladet.

Om du vill bli eller fortsätta att vara fullvärdig 
medlem måste du anmäla till klubben att du vill 
vara medlem. Skicka ett mejl till: 
medlem@vartansik.se

Skriv i mejlet ditt namn, postadress, 
mejladress och personnummer. 

På så sätt registreras du som medlem i Värtans 
IK och får bland annat rösträtt på årsmötet. En 
gång per år får du en faktura via mejl med 
uppmaning att betala årsavgiften (för närvarande 
250 kr). Du som redan betalat avgift för 2024 
kommer inte att få någon faktura för år 2024.

Om du inte vill bli medlem, men även 
fortsättningsvis önskar få Värtabladet per post, 

räcker det med att du 
deltar i Värtastödet 
och/eller Måltian. På 
så sätt kommer du att 
finnas kvar i det 
register som ligger till 
grund för utskicket 
av Värtabladet.

Väldigt många 
brukar betala 500 kr 
eller rent av mer, när 
man betalar 
årsavgiften. Om du i 
fortsättningen vill 
vara så generös, 
måste du dels betala 
årsavgiften när du 
får en faktura; dels 
delta i Värtastödet 
genom att betala ett 
valfritt belopp till 
Värtans IK:s plusgiro 25 93 93 – 7 eller swisha till 
123 602 35 84. Skriv ditt namn + ordet ”Stödet” 
som meddelande. Om du vill, kan du använda QR-
koden nedan.

Mats Rehn (mats.erik.rehn@gmail.com)

Värtans IK har visionen att vara en 
klubb för hela livet. Bilden 
illustrerar detta. Hedda har just 
börjat på klubbens fotbollslekis och 
på plats är förstås pappa Emil 
Brynolfsson (lirare i fotboll och 
bowling) och farfar Leif ”Fiffi” 
Andersson (en av klubbens största i 
fotboll, hockey, bandy och 
bowling). Fiffi fyllde 80 år i 
november. Grattis!

Hjorthagsinfo

Anmäl dig till Mats Rehns e-postlista och få 
information om vad som händer i Hjorthagen. 
Andra ser inte din adress. (mats.erik.
rehn@gmail.com

med 28 sidor om
Norra Djurgårdsstaden

HJORTHAGSBOKEN

Finns i Hjorthagen Tempo (swish) och  
Norra Djurgårdsstaden COOP och Biblioteket (swish). 
Dessutom hos Mats Rehn, mats.erik.rehn@gmail.com, 
070 291 83 23.

300 kr
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Krönikan

Som ganska många av er vet valdes jag till ny 
ordförande i Värtans IK vid det stormiga årsmötet 
i mars 2023. Jag tycker därför att det är på sin plats 
att jag presenterar mig för Värtabladets läsare.

Jag är 56 år gammal och bor på Lidingö. Min 
egen idrottsbakgrund är blygsam. Jag kan säga att 
den började och slutade i Tanzania, när jag var i 
10-årsåldern. Familjen bodde där några år 
eftersom pappa arbetade med ett projekt för 
Televerkets räkning. Som andra grabbar 
förväntades jag vara med i ett pojklag i fotboll och 
så blev det. Tränaren var en sergeant i den 
Amerikanska Marinkåren. De flesta i laget lade av 
rätt kvickt.

Min koppling till Värtans IK är att sonen Adam 
sedan länge spelar i klubben och numera tillhör 
U19 med en del framträdanden i A-laget. Har även 
två tvillingflickor som spelar i IFK Lidingö. 

Med den bakgrunden, som frivillig ledare, vet 
jag hur beroende ungdomsidrotten är av 
engagerade och ideellt verksamma föräldrar, 
syskon, mor- och farföräldrar. Utan dessa 
personers engagemang skulle ungdomsidrotten på 
breddnivå tvärdö.

Samtidigt börjar Värtans IK:s verksamhet bli så 
stor, att vi inte enbart kan förlita oss på ideella 
krafter. Det ställs även ökade krav på 
idrottsklubbar från bidragsgivande myndigheter. 
Tänk exempelvis på GDPR 
(dataskyddsförordningen), som reglerar 
behandlingen av personuppgifter. (Se Mats Rehns 
text på sid 4) Sammantaget gör kraven inifrån och 
utifrån att förväntningarna på styrelsen hela tiden 
ökar. Vi i styrelsen försöker anpassa klubben till 
nödvändiga förändringar, men det är en process 
som tar tid. Inte minst den ekonomiska 
verkligheten gör att det gäller att ”skynda 
långsamt”.

Den klassiska klenoden Värtans IK ska vårdas 
men blicken måste även riktas framåt om klubben 
ska kunna hänga med i utvecklingen.

Nästa år är ett exceptionellt år för Värtans IK då 
vi firar vårt 100-årsjubileum! Styrelsen är i full 

gång med att förbereda ett oförglömligt firande av 
denna milstolpe, samtidigt som vi blickar framåt 
och lägger grunden för att Värtan ska blomstra i 
100 år till! Minst!

John Esk

Johns Krönika 

John Esk
ordförande i Värtans IK

VÄRTABLADET ges ut av Värtans IK, två gånger per år. Upplaga: 3 900 ex.
Redaktion: Mats Rehn, redaktör och ansvarig; Håkan Kjellin, formgivning.

Inlägg och adressändring: Mats Rehn, Nimrodsgatan 19, 115 42 Stockholm,
070 291 083 23, mats.erik.rehn@gmail.com

Värtan på nätet: Gå in på www.laget.se/Vartans IK. Med knappen ”Välj lag” till
Höger om klubbnamnet kan du komma till de flesta värtalags sidor.

Värtans IK
Plusgiro: 25 93 93-7

Swish: 1236023584
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Dags för ett föredrag om Hjorthagen med bildspel 
i Kulturhuset. Lägger direkt märke till en något 
äldre herre i publiken. För mig är han okänd, men 
det är uppenbart att han är väldigt kunnig om 
Hjorthagens äldre historia. Pratar med honom vid 
kaffestunden efteråt och frågar om vi kan träffas 
vid ett senare tillfälle. Så lär jag känna Roland 
Stenström (född 1931) och besöker honom senare 
i bostaden på Lilla Sällskapets väg borta i Bredäng.

Rolands familj kom till Hjorthagen 1906. 
Farfar, stenarbetaren Per August (f 1875) och 
farmor Hulda Maria (f 1874) var båda födda i 
Örebro län. Adressen i Hjorthagen var Andra 
gatan (Artemisgatan) 11 och lägenheten var enkel, 
ett spiselrum. Lägenheten saknade kök och man 
lagade mat på rummets kamin. Farfar fick arbete 
bland annat på Gasverket. Han bodde kvar på 
Artemisgatan 11 tills huset revs 1952 och flyttade 

då till Artemisgatan 49 
där han bodde fram till 
sin död 1956.

Den unge Roland hade 
även andra släktingar i 
Hjorthagen. Mormor och 
morfar bodde på 
Artemisgatan 14; en 
moster på Nimrodsgatan 
21 och ännu en moster i 
Långkorven, nr 29.

Rolands pappa Algot 
(f 1900) var grovplåtslag-
are och mamma Linnea (f 
1906) pälssömmerska. 

1935 flyttade familjen in i en nybyggd lägenhet på 
Krångedevägen 17. Som mest bestod familjen av 
sex personer, mamma och pappa, Roland och 
systrarna Marianne, Margot och Mona (födda 
1938, 1941 och 1944). Margot bor fortfarande kvar 
i lägenheten.

Sex år gammal började Roland i folkskolan. 
Han minns att de allra fattigaste fick skolmat, men 
till dessa hörde 
inte Roland. 9 
år gammal fick 
han till och 
med en cykel 
av sina 
föräldrar. 
Däremot fick 
Roland så 
småningom en 
konfirma-
tionskostym 
på församling-
ens bekostnad. 
Redan som 
skolgrabb 
började Roland arbeta, vilket krävde överlärarens 
tillstånd. Som för många grabbar blev det spring-
schasjobb. Först i Konsum på Porjusvägen för 51 
öre i timmen, men ganska snart i Konsumaffären 
på Rindögatan för hela 60 öre i timme och sedan 
hos Beckers färghandel på Scheelegatan. Här var 
lönen 80 öre i timmen och 1943 en hel krona. Till 
bilden hör att en springschas vanligen tjänade mer 
i dricks än i lön.

Roland gick i folkskolan i Hjorthagen som fram 

Roland Stenström - uppvuxen på Krångedevägen 
(se omslagsbilden)

Roland Stenström vid intervjutillfället.

Juni 1931. Roland och syster Margit. Första 
gruppen i Hjorthagsgården. I bakgrunden 
träskolan.

Mamma Linnea på 14.s gård.

Pappa Algot konfirmation 1916. Algot ligger till höger.
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till 1943 bar namnet Värtans folkskola. I de tidig-
are betygsformulären kan man lägga märke till hur 
noga frånvaron bokfördes: giltig frånvaro på grund 
av sjukdom, eller på grund av smittosam sjukdom 
i hem eller grannskap, eller på grund av brist på 
kläder eller skodon, eller på grund av naturhinder, 
eller på grund av annat giltigt förfall. Sedan fanns 
förstås även raden frånvaro utan giltigt förfall.

Efter att ha utbildats till instrumentmakare gick 
Roland till sjöss 1949, först som mäss-Kalle, senare 
som motorman och tredjemaskinist efter 
utbildning på Sjöbefälsskolan på Stigberget. 1958 
gick Roland i land och blev depåföreståndare på 
BP. Han besiktigade tankbilar på Loudden, men 

även för flygfält och senare för hela Sverige. All 
denna erfarenhet gjorde att Roland blev lärare för 
tankbilschaufförer.

1959 flyttade Roland från Hjorthagen och gifte 
sig med Aina 1961. Paret bodde i Norrköping 
innan det blev Lilla Sällskapets väg i Bredäng 1966. 
Roland fick två bonusbarn och sedan sonen Benny 
– 1964.

Eftersom systern Margot bor kvar i Hjorthagen, 
har Roland behållit intresset för och kontakten 
med sin uppväxtort.

Värtabladets utsände är förstås intresserad av 
det idrottsliga. Roland spelade dels handboll i 
Rosendal (träning i K1:s och A1:s gymnastiksalar, 
matcher i Medborgarplatsens hall), dels bowling i 
BP:s korplag. Höjdpunkten var den årliga, 
internationella oljeslagningen och Roland visar 
stolt upp sina bowlingpriser.

Mats Rehn

Klass 2. Roland nr 3 från höger mellanraden. OBS  skolbänkarna som 
sitter ihop med stolen

Klass 7. Roland längst fram nr1 från vänster.

Utsikt från lägenheten på Krångedevägen 17.
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I förra numret berättades det om Värtans IK:s 
äldsta historia. Grundandet hängde ihop med den 
”ledighet” som Storstrejken 1909 medgav men 

även med det växande 
idrottsintresse som 
skapades av olympiaden 
1912. Den nybyggda 
huvudarenan, 
Olympiastadion, låg ju 
helt nära Hjorthagen. 
Klubben utvecklades 
snabbt med en 
höjdpunkt 1922, 
kvartsfinal i Svenska 

Cupen mot Hammarby på Stadion. Normalt 
spelades hemmamatcherna på Östermalms IP. 
Dyra resor och dyra planhyror för cup-äventyret 
gjorde dock att ekonomin knäcktes och det därför 
blev en hopslagning med Östermalms IF. 1923 
försvann Värtans IK, men nystartades 20 juli 1924.

Intäkter för Gamla Värtans IK
För att bättre förstå nedanstående belopp kan det 

vara bra att ha en hum om penningvärdets 
förändringar.

10 kr år 1913 =  550 kr idag; 10 kr 1917 =  331 
kr idag     10 kr 1922 =  295 kr idag

Cabareter och baler
De avgörande inkomsterna kom från de otaliga 
baler, som anordnades över hela Stockholm, samt 
från medlems- och startavgifter, som utkrävdes 
med obönhörlig ihärdighet. Balerna anordnades i 
Hjorthagens Folkets Hus, men även i Norra Real, 
Grand National (på Regeringsgatan) och i lokalen 
på St Eriksgatan 21. Norra Real verkar ha varit den 
mest lönsamma lokalen. I november 1918 var 
överskottet 698 kr och i maj 250 kr. I slutet av 1919 
får klubben tyvärr avslag från skolans rektor om 
fler baler och därefter blir Hjorthagens Folkets Hus 
den viktigaste lokalen. Här blir dock överskotten 
väsentligt lägre. Om balen kombinerades med 
cabaret (underhållning i form av sång, musik och 
sketcher)  lockades oftast en större publik.

Självklart krävdes det att medlemmarna ställde 
upp som gratis arbetskraft vid 
de här tillställningarna.

Vanligen levde klubben ur 
hand i mun, utan egentlig 
planering. 1918 rapporterade 
kassören att kassan innehöll 5 
kr, efter bland annat inköp av 
nya tröjor för 100 kr. Styrelsen 
tvingades att låna upp 100 kr 
för att kunna betala årets 
anmälningsavgifter i fotboll.

Medlemsavgifterna var 
viktiga, men inte alltid så lätta 
att kräva in. 1917 infördes en 
kortsiktig lösning genom att 
man för 25 kr kunde bli 
avgiftsfri för all framtid. Vid 
omstarten 1924 var 
medlemsavgiften 1 kr i 
månaden.

En viktig inkomstkälla var 
de egna tävlingarna som 
arrangerades med medlemmar 
som funktionärer. Framförallt 
gällde det fri idrott, men även 

Gamla Värtans IK 1911-1922, 
del 2

Det äldsta klubbmärket med 
klubbens födelsedatum: 24 
mars 1911.
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skidlöpning, schack och boxning.

Laduvikens bandybana
1918 kom ett erbjudande från Stockholms 
Fotbollförbund, som vid den tiden även 
administrerade bandyn i Stockholm. Den klubb 
som svarade för en spelbar bandybana med 
omklädningsmöjligheter kunde räkna med 
ekonomisk ersättning. Värtan var förstås 
intresserat, särskilt som man startat 
bandyverksamhet året före.  Man fastnade för 
Laduviken som det lämpligaste alternativet. Häst 
och plog fick man låna från Stora Skuggans gård. 
Ersättningen från Förbundet blev 300 kr (nästan 
7 000 kr i nuvarande penningvärde). 1919 höjdes 
ersättningen till 500 kr.  Varje lagkapten fick i 
uppdrag att kalla sina spelare för att hålla banan i 
speldugligt skick.

Tröjorna skall omfärgas och bandyklubborna 
ransonerades
En tung utgiftspost var fotbollströjorna. Ett dussin 
tröjor till 1:a laget kostade 1917 50 kr. Klubben 
betalade 40 kr och spelarna fick betala resterande 

10 kr. 1918 bestämdes att 
tröjorna skulle omfärgas för att 
på så sätt spara pengar. Tröjor 
till bandyspelarna var det inte 
tal om, utan fotbollströjorna 
användes även på vintern. 
Bandyklubbor var ett kapitel 
för sig. 1918 bestämdes att 
varje spelare fick ersättning för 
en sönderslagen klubba. 
Därefter fick spelaren själv 
betala en ny klubba eller lägga 
skridskorna på hyllan den 
säsongen.

Lokal- och massörsfrågan
Klubbens medlemsmöten var 
välbesökta, men först 1939 fick 
klubben en egen klubblokal 
(Dianavägen 30). Dessförinnan 
hade man möten på läktaren i 
Hjorthagens Folkets Hus, på 
Gustav Vasa-automaten (en 
billighetsrestaurang), på Café 
Granpaviljongen 
(Tegeluddsvägen) och 
”lokalen” på St Eriksgatan 21.

Ett märkligt kapitel är de 
frenetiska försöken att 

förstärka klubben med en massör. Alla uppdragen 
i klubben var oavlönade men man var beredd att 
göra undantag för massören, idrottsvärldens 
modeföreteelse på den tiden. 1918 fick N Sund 
uppdraget ”mot skälig ersättning”. Ett särskilt 
lotteri ordnades ”till förmån för massörerna”. 

1922 tog sagan tillfälligt slut. Klubben lades ner 
och gick upp i Östermalms IF.

I nästa nummer berättas mer om perioden 
1911 – 1922. Texten är en bearbetning av ett 
kapitel i ”Boken om Värtan” av Leif Norrman och 
Mats Rehn (1974, utvidgad upplaga 1994). Även 
bilderna med bildtexter är hämtade från den 
boken.

PS angående matchtröjorna. Färgen var redan 
från början blå. Värta-texten på bröstet infördes 
först 1928. Tröjorna saknade nummer på ryggen. 
Numreringen infördes successivt i svensk fotboll 
först efter VM i Frankrike 1938.
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V‰ rtaverket 120 Â r!
V‰ rtaverket fyller i december 120 Â r i stockholmarnas 
tj‰n st ñ  frÂn  reservanl‰ ggning f̂ r vattenkraft till en 
modern anl‰ ggning f̂ r produktion av el, v‰ rme och kyla. 

Tack f̂ r att ni ‰ r med och bidrar till att vi med gemensam 
kraft m̂ jligĝ r en b‰ ttre milĵ  f̂ r boende i Stockholm. 

Vill ni veta hur det gÂ tt till? Titta pÂ  vÂ r korta historiska film, 
skanna QR koden nedan: 
 

Alternativt beŝ k: 
www.stockholmexergi.se/fwww.stockholmexergi.se/fwww.stockholmexergi.se/ ilmer
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Värtans bowlare önskar Värtabladets läsare en god jul. Bild från julslagningen i 
Kungsholmshallen 2022.

Sektionens sekreterare Caroline 
Källman hade en fin vår 2022. Hon tog 
silver i DM och brons i  SM. Carro till 
vänster.

Kjell Scherman var en av Värtans 
spelare som deltog i SM i Skövde under 
maj 2022. Duktige Kjelles finalplats 
gjorde att han blev uttagen att spela i 
Veteranlandslaget mot Finland i 

Värtans IK:s Bowling-
sektion – pigg 82-åring

Värtans IK:s bowlingsektion bildades 1941. 
Hemmahall var till att börja med Sveahallen 
(Sveavägen 118, öppnad 1929) och under något 
år Enskedehallen (öppnad 1960). 1972 flyttade 
Värtan till Lidingöhallen (öppnad 1964) vid 
Baggebytorg. Så såg det ut i 45 år fram till i maj 
2017, då Lidingöhallen lades ner och klubben 

tvingades hitta 
en ny 
hemmahall.
Efter en mängd 
medlemsmöten 
beslöts att 
sektionen hösten 
2017 skulle flytta 
till Kungs-
holmshallen (St 
Göransgatan 64, 
öppnad 1942). 
Det blev några 
fina år på 
Kungsholms-
hallen, men ett 
ägarbyte ändrade 
bilden. Ägarens 

intresse för sportbowling var klent och beslut 
fattades att lämna hallen. Ny utredning, nya 
medlemsmöten och till sist fastnade majoriteten 
för Birkahallen (Birkagatan 16, nära St 
Eriksplan; öppnad 1970). Från hösten 2023 är 
Birka alltså den nya hemmahallen.

Det som är spe-
ciellt för svensk 
bowling är att den 
inte bara är en 
individuell sport, 
utan även en 
lagsport. Liga-
spelet infördes 
1931, fyrmanna-
lag, och utveckla-
des 1947 till åtta-
mannalag. För 
Värtan är liga-
spelet kärnan i 
verksamheten 
med två 
åttamannalag (A-
lag i div 3 Södra Svealand och B-lag i 
Stockholmsligan klass 1) och ett fyrmannalag 
(C-lag i Stockholmsligan klass 11, högsta nivån 
för fyrmanna). Dessutom spelar många 
medlemmar individuella tävlingar som SM, 
DM, Stockholmsmästerskapet osv. På den här 
sidan ges exempel på individuella, goda 
insatser. Viktigt är förstås även 
klubbmästerskapet. De första 8 serierna spelas i 
Gävle i november och de återstående 8 på Birka 
under våren.
Kontakt: Mats Rehn, ordf. (mats.erik.
rehn@gmail.com; 070 291 83 23;
hemsida: laget.se/VIK_bowling)
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Länge förlitade sig Stockholms stad på att privata 
byggherrar skulle förse Hjorthagen med tillräckligt 
många lägenheter till jobbarna i Värtahamnen, 
Gasverket och Elverket. 1908 kom dock ett larm 
från arbetarna vid Värtaverket. Stadsfullmäktige 
informerades om att många arbetade i skift och 
bodde långt från Hjorthagen. En utredning visade 
att bara 20% av arbetarna vid gasverket och 
elverket bodde i Hjorthagen. Staden insåg 
motvilligt att man måste ta sitt ansvar och 

uppförde 1909-1910 kvarteret Skytten. 
Jägmästargatan – Skogvaktargatan – 
Nimrodsgatan.

De tre huskropparna runt den stora gården blev 
de första hyreskasernerna i Hjorthagen. Arkitekt 
var stadsbyggnadskontorets Frithiof Swensson. Det 
blev totalt 125 lägenheter. De flesta lägenheterna, 

Kvarteret Skytten – 
Hjorthagens äldsta, ännu 
kvarstående kvarter

Skyttens gård omkring 1910.

Samma gavel förr och nu. Trappan upp mot Nimrodsgatan.
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99 st, var på ett rum och kök, återstoden var på två 
rum och kök. Standarden var ganska hög och varje 
lägenhet försågs med wc, vedspis, tvålågigt gaskök 
och gasugn.  I källaren fanns tvättstugor. Däremot 
saknades centralvärme och elektricitet. Att värma 
lägenheterna med hjälp av kakelugnar gick väl an, 
men att inte ha tillgång till el måste ha känts lite 
bittert, eftersom en stor del av dem som flyttade in 

i ”Gula husen” arbetade på elektricitetsverket. På 
grund av kopparbrist försågs kvarteret med el först 

efter första världskriget, omkring 1920. Än i dag är 
elledningarna utanpåliggande och synliga inne i 
lägenheterna.

I mitten av 1950-talet försågs husen med 
fjärrvärme, spillvärme från gasverket. 
Kakelugnarna plomberades och gick inte att 
använda längre. 1974 togs stadens kvarvarande 
hus, bland annat Gula husen, över av 
Familjebostäder. 

I början av 1980-talet totalsanerades kvarteret. 
Vedspisarna, gasspisarna (från 1950-talet) och 
kakelugnarna åkte ut och antalet lägenheter 
minskade till 87, 17 ettor, 34 tvåor, 19 treor och 17 
fyror. Återinflyttningen påbörjades under år 1982. 
Familjebostäder satsade stort på upprustningen av 
gården, bland annat med ett hönshus, som 
fortfarande finns kvar. Bilparkering på gården 
tilläts inte längre. 30 augusti 2002 togs Gula husen 
över av bostadsrättsföreningen Skytten 4.

Skyttens gård 1970-tal.

Landbandy mot Skyttens gavel (bild Leif Norrman).

Skogvaktargatan 1951. Söndagsskolan 100 år.

Parti av Skytten och träskolan på andra sidan Skogvaktargatan. (Gustaf Wiséhn)
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Värtastödet 2024, klubbens 
100-årsjubileum
Värtans IK hoppas på fortsatt frivilligt stöd, för 
att bland annat kunna finansiera utgivningen av 
Värtabladet. Skänk ett valfritt belopp senast 29 
februari. Du kommer att avtackas i nr 1 2024.
Betala till Värtans IK plusgiro 25 93 93 – 7 eller 
genom swish 123 602 3584 (Värtans IK).

Tack för Värtastödet 
2023, som gav 29 901 kr

Följande gåvor till Värtastödet har bokförts 
efter 28 februari
Bengt Berg och Lena Finnman, Kerstin Kronquist, 
Göran Nilsson, Ove Lindgren, Gösta Lindén, Leif 
Hultqvist, Siv Persson, Eddie Wiberg, Ruben 
Lindberg, Patrik Goldberg, Sonja Bergström, 
Björn Gustafsson, Rest. Bamboo Asia, Adrienne 
Olsman, Familjen Wärn, Toivo Blixt, Lisbeth 
Andersson Lindqvist, Agneta Müller, Ellen von der 
Groeben, Eva Svensson, Mats Rehn, Börje 
Söderström, Anders Rexhammar, Lillemor 

Ahlstedt Leijon, Birgit Åslund, Miroljub ”Mirre” 
Zivic, Hans Holmström, Lars Carnerud, Kevin 
Shabahang, Adam Antonov, Axel Dykström, 
Ingvar Larsson, Cecilia Hasselbo, Erik Forsells, 
Göran Däcker, Ulla och Börje Stenberg

Guldsponsorer
Siv Persson, Rest Bamboo Asia, Agneta Müller, 
Hans Holmström

Silversponsorer
Leif Hultqvist, Björn Gustafsson, Mats Rehn, 
Miroljub “Mirre” Zivic, Lars Carnerud, Ulla och 
Börje Stenberg

Summa: 15 091 kr

Totalt gav därmed Värtastödet år 2023 hela 

29 901 kr

Måltian 2023
En gång hette uppropet ”50-öringen” men idén är 
densamma än i dag, då ett antal Värtastödjare 
lovar att betala 10 kr för varje mål som A-laget gör 
i seriespelet. Det blev 34 mål på 22 matcher. 
Ganska målsnålt men ändå effektivt, eftersom A-
laget tog 37 poäng. 

Tack för ert stöd att delta i Måltian 2023:
Karl-Örjan Norheden, Bengt Berg, Kerstin Kantzy, 
Kurt Werner, Leif Wahlström, Lise-Lott Hoffman, 
Roger Nilsson, Rolf Rudin, Ann Katrin Angeklint, 
Leif Norrman, Anders Jansson, Bengt Sparrelid, 
Mats Rehn, Thomas Mellin, Titti o Leif Andersson,
Jan Olson, Peter Arghe, Hans Lindgren, Inge 
Lindström, Lars G Johansson, Jan-Eric Carlsson, 
Jan Johansson, Anders Hoff

Butik: Artemisgatan 47a, Hjorthagen | Tel: 073-965 60 01
E-post: wellsit.se@gmail.com | Hemsida: www.wellsit.se

DIN LOKALA
DATORFIXARE!
• Lagar din dator. Bärbar eller stationär,
   fixar skrivaren m.m.
• Löser problem med virus, rensar och
   ominstallerar
• Installerar Wi-Fi, skrivare, Chromecast
• Lär dig hur du använder din dator.
   Internet, e-post och andra program
   som bl.a. Facebook, Skype m.ml.

VÄLKOMMEN!   M.v.h. Stephen
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V‰ lkommmen till din
lokala bank pÂ  G‰ rdet.

Du tr‰ ffar oss pÂ
V‰ rtav‰ gen 69 och pÂ  
Stor‰ ngsgatan 15.

En personlig och lokal  bank

handelsbanken.se/gardet
handelsbanken.se/norra_djurgÂr dsstaden

Jaktgatan 4, Norra Djurgårdsstaden  |  Tel: 08-546 144 54
Info@selmadeli.se  |  selmadeli.se

FULLSTÄNDIGA RÄTTIGHETER
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Värtans A-lag i fotboll, 
säsongen 2023

För tredje säsongen i rad slutade Värtan på sjätte 
plats i division 4. Länge såg det dock ut som om vi 
skulle få glädjas åt en mer framträdande placering. 
När serien vände efter midsommar ledde vi 
tabellen och vi radade upp 10 matcher utan förlust. 
Ända till slutomgångarna hade laget häng på en 
kvalplats upp till division 3, men efter fyra raka 
förluster tappade vi flera placeringar i den jämna 
serien. 

Stundtals spelade 
Värtan väldigt fin och 
underhållande fotboll 
och tog positiva steg i 
rätt riktning i 
jämförelse med 
fjolåret. I flertalet 
matcher tryckte 
vi tillbaka mot-
ståndarna och 
hade stort 
bollinnehav på 
ett sätt som vi 
inte klarade av 

under 2022. Dock var det mer stolpe ut än 
stolpe in i flera matcher som slutade oavgjort. 
Allvarliga skador på nyckelspelare påverkade 
också våra prestationer under säsongen. Vi 
hoppas på ett snabbt tillfrisknande och att 
dessa spelare är tillgängliga i starten av nästa 
säsong då Värtans IK firar 100 år. Då hoppas 
vi också att kunna utmana om högre 
placeringar!

Inför höstens avslutningsmatch med-
delade Värtans specielle målskytt David 
"DG" Gustafsson att han skulle göra sin sista 

match för klubben och slutar 
att spela fotboll. Givetvis 
avslutade han med att göra 
ännu ett mål. David kom till 
Värtan 2018 och gjorde hela 
55 mål på 72 seriematcher i 
division 3 och 4 - ett makalöst 
facit. Vi kommer givetvis att 

sakna hans målskytte men även hans inställning, 
kämpaglöd och leende i omklädningsrummet. 
Tack för allt David!

Ytterligare en trogen 
Värtan-legendar 
meddelade att han 
lägger av efter säsongen. 
Mångåriga målvakten, 
målvaktstränaren och 
lagets alltiallo Martin 
Sjöberg har beslutat att 
kliva av och fick många 
kramar och applåder av 
spelarna i omklädnings-

rummet efter säsongens sista seriematch. Ett stort 
tack för alla år Martin och hoppas att vi ses på 
Hjortis framöver ändå.

Slutligen vill ledarna tacka alla trogna 
supportrar som dyker upp i ur och skur samt alla 
ungdomsspelare som ställt upp som bollkallar och 
knattar vid våra hemmamatcher. På återseende 
2024!

Thomas Mellin

F
O

T
B

O
L

L

Division 4 Stockholm Mellersta
Hanvikens  22  15   5   2  69 - 19 50
Tyresö FF  22  14   4   4  52 – 30 46
Älvsjö AIK 22  12   4   6  54 – 29 40
Spårvägen 22  11   6   5  37 – 31 39
Norrtull  22  11   4   7  53 – 38 37
Värtan  22  11   4   7  34 – 37 37
Bagarm/Kärr 22    9   4   9  35 – 41 31
Marieberg 22    9   2  11 33 – 37 29
Som United 22    7   5  10 43 – 43 26
Banjul  22    5   3  14 23 – 50 18
Vasastan  22    3   3  16 25 – 72 12
FC Tyresö 22    1   4  17 28 – 59  7

DG

Målgörare:
David Gustafsson   7
Felix Segerstedt Grahn   7
Viktor Björklund   6
Niclas Apeltjärn   3
Nathanael Söderberg   2
Devin Durfield    2
Alexander Kalpakidis Engström, 
Adam Idris Nordqvist, Adam 
Esk, Joel Bylander, Ludwig 
Nordin, Isper Igualikinya, 
självmål   1

Martin Sjöberg

Övre raden från vänster:
Isper Igualikinya, Jacob Andersson, Devin Durfield, David Gustafsson, Ludwig Nordin, Felix 
Nilsson, Felix Segerstedt-Grahn, Svante Andersson, Fabian Slörner

Nedre raden från vänster:
Nathanael Söderberg, Niclas Apeltjärn, Adam Nordqvist, Joel Bylander, Leonel Werner 
Thorngren, Joel Wettborn, Patrick Pettersson Hafoka
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Värtans IK Ungdomssektion är en blomstrande 
del av Värtans IK som strävar efter att erbjuda en 
omfattande och meningsfull fotbollsverksamhet 
för barn och ungdomar i åldrarna 5 till 19 år. Vi är 
stolta över att vara en viktig del av Hjorthagen, 
Norra Djurgårdens stadsdel och närområden. 
Sektionen har en imponerande gemenskap som 
består av över 700 medlemmar, med flickor och 
pojkar representerade på lika villkor.

För de allra yngsta fotbollsspelarna har vi haft 
Knattefotbollsskolan 2023, som är avsedd för barn 
födda 2017, och fotbollslekis 2023, som riktar sig 
till barn födda 2018. Under året har haft glädjen 
att välkomna hela 150 barn till våra 
Knattefotbollsskola och fotbollslekis, där de fick 
möjlighet att testa på fotboll på vackra 
Hjorthagens IP och utveckla sina färdigheter. Vill 
du att ditt barn ska vara en del av vår 
fotbollsverksamhet? Kontakta Victor Nelén via e-
post på victor.nelen@vartansik.se för att anmäla 
ditt intresse.
För att hålla dig informerad om våra senaste 
nyheter, evenemang och uppdateringar, besök vår 
officiella hemsida på www.vartansik.se. Du kan 
också följa Värtans IK på Instagram @vartans_ik 
och gilla vår sida på Facebook Värtans IK 

Ungdomssektion
Under spelåret 2023 har Värtans IK deltagit med 
40 lag i St Erikscupen, vilket är ett bevis på vår 
föreningens styrka och bredd. Vår ambition är inte 
bara att utveckla våra spelares fotbollsfärdigheter 
utan även att främja värden som fair play, respekt 
för varandra och en sann kärlek till sporten fotboll. 
Våra engagerade och dedikerade tränare arbetar 
tillsammans med våra ungdomar för att skapa en 

positiv inverkan både på och 
utanför planen.

Värtans IK Ungdomssektio-
nen har även en anmärknings-
värd bedrift att fira under det 
gångna året. Vårt U19-lag har 
spelat kvalserien och blivit det 
första laget i Värtans historia att 
uppnå detta. Detta är ett bevis 
på den hängivenhet och det 
engagemang som våra ung-
domar och tränare investerar i 
sitt spel och deras ständiga 
strävan efter framgång.

De bilder du ser är bara en 
bråkdel av våra aktiviteter, och 
de visar att Värtans IK 
Ungdomssektionen är aktiv och 
engagerad året runt. Vår största 
grupp, F11, består av hela 55 
spelare, och olika delar av 
denna imponerande trupp har 

Värtans IK 
Ungdomssektionen

U 19
Övre raden från vänster:
Coach Fredrik Sandell, Devin Durfield, Dag Tingström, Caesar Dominicus van den Bussche, 
Theodor Mandre, Pontus Hansson, Adam Esk
Nedre raden från vänster:
Tom van Rossum, Jonathan Rosengart, Leonel Werner Thorngren, Vigor Sundström, 
Caspar Agneskog, Noel Bergén

VIK Damjuniorer

http://www.vartansik.se/
https://www.instagram.com/vartans_ik/
https://www.facebook.com/vartansikungdom
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deltagit i en mängd olika evene-
mang och aktiviteter som främjar 
utvecklingen av både individuella 
färdigheter och lagsamman-
hållning.

Tack för att du visar intresse för 
Värtans IK Ungdomssektionen. Vi 
ser fram emot att välkomna fler 
spelare, föräldrar och supportrar 
som vill vara en del av vår gemen-
skap och vår passion för fotboll. 
Tillsammans bygger vi en framtid 
där fotbollen blir en kraft för 
positiv förändring och glädje för alla våra 
medlemmar.

F11 med ledare. Finströmscupen, Åland. Augusti 2023.

F11 Blå.

F14 Blå.

F14 vit överraskningsaktivitet dans på Lidingö.

F 15
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P10 inför träning.

P11

P12 Efter fyspass.

P15



22

Värtandagen

P15 Röd Augustikicken Djursholm

P15 Blå. Målfirande.
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Flygbild 2022 över N
orra D

jurgårdsstaden och del av H
jorthagen (Lennart Johansson)

I förgrunden Värtabanan och N
orra Länken. Till höger Abessinien m

ed kvarteret Bergsvåg till vänster. M
ellan järnvägen och SKB:s röda kvarter syns de gröna padelbanorna. 

G
asklocka nr 2 m

ed rivet tak. Taket ska återuppbyggas och förstärkas för att klara belastning av scenljus m
m

.
Idrottsplatsens 11-m

annaplan syns tidligt. Till höger ett par m
örka ytor. M

an höll just på m
ed att byta konstgräs på de två m

indre planerna.




